平成２６年３月２５日
会員各位
（社）大阪府宅地建物取引業協会

なにわ京阪支部

支部長　橋本嘉夫

密集市街地不燃化促進支援制度についてのお知らせ

前略
各位におかれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。平素は、なにわ京阪支部の活動にご理解ご協力を賜り暑く御礼申し上げます。
　さて、本日（公財）大阪府都市整備推進センターより、住宅密集地の不燃化促進事業について、室長他が訪問され、『老朽化した文化住宅を戸建てに建て替える際に補助金を出し災害に強い街づくり』を推進する施策にご協力をお願いしたいとの申し出がありましたので、ご案内申し上げます。守口市においては、解体費用についても補助金制度がありますので、そちらと共に、会員の皆様の事業にお役立て下さい。
草々
記
　　　　　助成対象：　老朽化した文化住宅を買い取り原則１年以内に除去し、

　　　　　　　　　　　その敷地に戸建て住宅を建設する事業者

　　　　　　　　　　　（その他の条件については、下記センターへ

お問い合わせ下さい。）
　　　　　対象地区：　豊中市、守口市、門真市、寝屋川市、東大阪市

　　　　　　　　　　　　（一部除外地区有）

　　　　　支援金　：　一戸あたり３０万円

　　　　　　　　　　　先着４０戸

　　　　　支援期間：　平成２６年度から平成２８年度までの３ヵ年間

　　　　※申請等についての詳細は、
（公財）大阪府都市整備推進センター　まちづくり支援室

のホームページhttp://machi.toshiseibi.org/
をご覧下さい。

以上